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Nr 27

Av herr Elmwall m. fl., om rätt för hemvärnsbefälet att använda 
s.k. militärbiljetter vid resor på statens järnvägar.

(Lika lydande med motion nr 16 i Första kammaren)

Hemvämsbefälets riksförbund (tidigare Hemvämsbefälhavamas riks
förbund) är en organisation inom hemvärnet till vilken allt förordnat befäl 
äger tillträde. Förbundet har underavdelningar (sektioner) i nära nog samt
liga försvarsområden. Inom en del försvarsområden finns flera sektioner, 
detta beroende på försvarsområdenas storlek och därmed åtföljande svårig
heter för befälet att sammanträffa, bl.a. på grund av resornas längd.

Anslutningen till förbundet är frivillig, och dess ändamål är bl.a. att med 
tillvaratagande av medlemmarnas intressen stödja hemvärnet och dess 
syftemål. Samarbete skall sökas och upprätthållas med militära och andra 
myndigheter, som har med hemvärnet och hemvärnets uppgifter att skaffa.

Förbundets högsta beslutande myndighet är årsmötet. Detta hålles varje 
år i september eller oktober månad och förlägges till olika delar av landet, 
som regel till garnisonsorter. Till varje årsmöte äger sektion rätt att sända 
ett ombud. Sektionerna kan emellertid låta sig representeras av flera per
soner; dock äger endast ombudet rösträtt. Genom att årsmötena hålles på 
olika platser i landet blir det möjligt för samtligt befäl inom det försvars
område där årsmöte hålles samt närgränsande försvarsområden att över
vara årsmötena. Vid dessa har alla närvarande yttrande- och förslagsrätt.

Till årsmötena inbjudes i första hand rikshemvärnschefen med stab samt 
representant för hemvärnets stridsskola, vidare befattningshavare från 
försvarsområdet och gamisonsortens förband ävensom chefer för förband 
i närheten och chefen för det militärområde där årsmöte hålles. Inbjudna 
blir likaledes företrädare för de civila (kommunala) myndigheterna och 
representanter för de frivilliga försvarsorganisationerna och civilförsvaret.

Riksförbundet har genom årsmötena kunnat upprätthålla och utveckla 
ett gott samarbete med militära och civila, statliga och kommunala myn
digheter, vilket samarbete varit och är av stor betydelse för hemvärnets 
verksamhet i dess helhet. Av särskild betydelse torde vara att representan
ter för hemvämsledningen ges tillfälle att under föreningsmässiga former 
sammanträffa med förbundets medlemmar.

Det är emellertid icke bara med ovan uppräknade som Hemvärnets befäls- 
organisation upprätthåller kontakt. Ett gott samarbete finnes även med 
ett flertal företag och enskilda.
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, Ve5^samheten och årsmötena drager emellertid med sig stora kostnader, 
som icke kan galdas enbart med hjälp av förbundets egna ekonomiska till
gångar och de enskilda medlemmarnas uppoffringar. I stor utsträckning 
maste organisationen lita till gåvomedel från enskilda företag och från 
kommuner, vilka gåvomedel oftast lämnas i form av gratis upplåtna lokaler 
men även i form av penninganslag.

De mest betungande kostnaderna är resorna till och från årsmötena.
För den fortsatta verksamheten skulle det därför vara till stor hjälp 

därest hemvämsbefälet kunde få använda militärbiljett vid resor till och 
från årsmötena. Utställande av biljetterna samt kontroll av att de användes 
riktigt torde kunna ombesörjas av försvarsområdesbefälhavarna.

På grund av vad ovan anförts föreslås,
att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla 

om vidtagande av sådana åtgärder 
att hemvärnsbefälet medgives rätt att resa till och från 

sin huvudorganisations årsmöten på s.k. militärbiljett, 
att kostnaderna härför må bestridas från hemvärnets öv- 

ningsanslag samt
att det uppdrages åt militär myndighet att ombesörja en

ligt ovan erforderlig kontroll.

Stockholm den 18 januari 1961

Emil Elmwall Gustaf Svensson Ragnar Ekström
i Vä i Björkvik

Lennart Stiemstedt Sven Antby


